

## Status for ændringer på området for import og eksport af affald – pr. marts 2017

	Problemstilling	Beskrivelse	Implementering
1	<p><i>Beregning af 3-dags varslet efter Transportforordningens art. 16b</i></p> <p>a) Hvordan beregnes fristen på 3 arbejdsdage b) Må der kun køres på den varslede dag</p>	<p>Ad a) Den dag der varsles tæller med i beregningen af de tre dage. Der må dermed køres en dag tidligere end førhen.</p> <p>Ad b) Virksomhederne får mulighed for at køre op til 2 uger efter den varslede dag. I dag kan man køre op til 6 dage efter den varslede dato.</p>	<p>a) Er implementeret b) Er implementeret</p>
2	<p><i>Ønske om at sikkerhed kan stilles via en forsikringsløsning i stedet for en finansiel garanti</i></p> <p>a) Kan sikkerheden stilles i form af en forsikring b) Kan indhentning af tilbud på en alternativ behandling for affald ved import fra lande uden for EU gøres enklere</p>	<p>Ad a) Virksomhederne får mulighed for at stille sikkerhed via en forsikring. Information og vejledning offentliggøres på Miljøstyrelsens hjemmeside</p> <p>Ad b) Den modtagende virksomhed får mulighed for at lægge sin egen behandlingspris til grund i beregningen</p>	<p>a) Bliver muligt fra 2. halvdel af 2017 b) Gældende</p>
3	<p><i>Forhåndsgodkendelse af nyttiggørelsesanlæg</i></p>	<p>Visse nyttiggørelsesanlæg vil fremover kunne opnå en forhåndsgodkendelse på en række betingelser. Information og vejledning offentliggøres på Miljøstyrelsens hjemmeside</p>	<p>Vilkår og kriterier offentliggøres på Miljøstyrelsens hjemmeside i juni, hvorefter indsendelse af ansøgninger kan påbegyndes</p>
4	<p><i>Mulighed for at indsende eksportanmeldelser på mail</i></p>	<p>Der er åbnet op for at indsende eksportanmeldelser på mail</p>	<p>Er implementeret</p>
5	<p><i>Forenkling af dokumentationskrav i forhold til overførsler til midlertidig behandling</i></p>	<p>Der stilles lempeligere dokumentationskrav i visse situationer, hvor anmeldeligt affald er blevet grønlistet efter den midlertidige behandling.</p>	<p>Er implementeret</p>

<b>6</b>	<i>Generel forbedret og mere overskuelig hjemmesideinfo om reglerne</i>	Ny forbedret import/eksport hjemmeside	Klar primo april 2017
<b>7</b>	<i>Nyhedsabonnement på ændring af hjemmeside vedr. import/eksport</i>	Virksomheder og andre interesserede kan tilmelde sig nyhedsbrevet og blive løbende adviseret om opdateringer på hjemmesiden	Tilmelding åbner med offentliggørelse af den nye hjemmeside primo april
<b>8</b>	<i>Tjekliste på mst.dk og forklaring til ting, der skal huskes på en anmeldelse</i>	Vejledning til udfyldelse af bilag 1a og 1b	Offentliggøres på den nye hjemmeside primo april
<b>9</b>	<i>Interaktiv version af anmeldelsesblanketter med mulighed for "mouse-over" information</i>	Vejledning til udfyldelse af bilag 1a og 1b	Offentliggøres på den nye hjemmeside primo april
<b>10</b>	<i>Information om andre landes fortolkning og praksis på hjemmesiden</i>	Nyttig viden for virksomhederne om praksis i andre lande.	Offentliggøres på den nye hjemmeside primo april
<b>11</b>	<i>Link til engelsk hjemmeside med "beslutningstræ"</i>	Overblik over affaldstransportreglerne på engelsk.	Offentliggøres på den nye hjemmeside primo april
<b>12</b>	<i>Bilag VII kan sendes fra en mægler til transportøren/producenten på mail hvis andet er uforholdsmæssigt vanskeligt</i>	Der er ikke længere krav om originalunderskrift, hvis det er uforholdsmæssigt vanskeligt for den, der står for overførslen. Et indscannet originaldokument med underskrift, der sendes til transportøren, vil være tilstrækkeligt i disse situationer.	Offentliggøres på den nye hjemmeside primo april
<b>13</b>	<i>Indholdsfortegnelse til transportforordningen</i>	Giver et overblik over transportforordningen	Offentliggøres på den nye hjemmeside primo april
<b>14</b>	<i>Beslutningstræ med en visuel beskrivelse af reglerne om eksport til EU/EØS-lande med indbygget forklaring</i>	Visuel beskrivelse af reglerne i udvalgte situationer	Offentliggøres på den nye hjemmeside primo april
<b>15</b>	<i>En visuel tidslinje for den perfekte anmeldelse</i>	Beskrivelse af, hvordan processen forløber for en korrekt anmeldelsespakke	Offentliggøres på den nye hjemmeside primo april
<b>16</b>	<i>Spørgeskemaer til virksomhederne (brugerundersøgelse)</i>	Udsendelse af spørgeskemaer efter endt sagsbehandling i Miljøstyrelsen	Er igangsat

<b>17</b>	<i>Videovejledning til udfyldelse af bilag 1a og 1b</i>	Vejledning til at udfylde bilag 1a og 1b	Bilag 1a offentliggøres på den nye hjemmeside primo april. Bilag 1b inden juni
<b>18</b>	<i>Offentliggørelse af rapport om nabotjek udarbejdet af Copenhagen Ressource Institute i samarbejde med Miljøstyrelsen</i>	Orientering om nabotjek på visse områder	Offentliggøres på den nye hjemmeside primo april